
3. pielikums 

 31.08.2020 kārtībai Nr. 1.1/CS/14/IN/2020 

Kandidāta pieteikuma vērtēšanas kritēriji: 

Vērtēšanas kritēriji Punkti  Īpatsvars (%) 

K1 Depozīta sistēmas darbības organizēšanas un īstenošanas plāns  70 

K1.1. Izlietotā dzērienu depozīta iepakojuma pieņemšanas vietu tīkla teritoriālais pārklājums, tai skaitā 

izlietotā dzērienu depozīta iepakojuma pieņemšanas organizācija ārpus tirdzniecības vietām, efektivitāte 

un pieejamība galalietotājiem 

Vērtējamie aspekti: 

• Sagatavotā informācija ir kvalitatīva, saprotama, ar augstu detalizācijas pakāpi. Karte un tās saturs 

noformēti ģeogrāfiskās informācijas apstrādes programmā, datu tabulā dublēta un koordinātēm piesaistīta 

MK noteikumu Nr.519 6. pielikuma 3.1.2. apakšpunktā sniegtā informācija, norādīts pieņemšanas vietas 

vai savākšanas laukuma valdītājs, izsniegtā apliecinājuma datums un identifikators (numurs); 

• Pieņemšanas vietu tīkla pārklājums sniedz skaidrus pierādījumus pieņemšanas vietu izvēlei, informācija 
par tirdzniecības vietām, kurās pieņems depozīta iepakojumu ir pilnīga, cik daudz vietām pievienoti 

valdītāju apliecinājumi vai nodomu protokoli par pieņemšanas vietas izveidi; 

• Pierādīta pieņemšanas punkta veida (stacionārs vai mobils) izvēle un pamatota izvēles efektivitāte un 

pakalpojuma pieejamība galalietotājiem;  

• Pierādīta un pamatota pieņemšanas vietu tīkla efektivitāte, ekonomiski izdevīgākais un atbilstošākais 
risinājums. 

No 0 līdz 5 14 

K1.2. Izlietotā dzērienu depozīta iepakojuma pieņemšanas tehniskais risinājums, tehniskās iespējas 

papildināt pieņemamā iepakojuma klāstu 

Vērtējamie aspekti: 

• Sagatavotā informācija ir kvalitatīva, saprotama, ar augstu detalizācijas pakāpi, atbilstoši MK noteikumu 
Nr.519 6. pielikuma 3.1.3. un 3.4.1. apakšpunktiem; 

• Pamatoti depozīta iepakojuma pieņemšanas veidi (manuālais, automatizētais vai abi), ņemot vērā sistēmas 

efektivitāti un pieejamību galalietotājiem; 

• Informācija par iekārtu iegādes organizēšanas kārtību ir saprotama. Pamatoti iekārtu piegādātāju izvēles 

principi - zemākā cena vai saimnieciski izdevīgākais piedāvājums; 

No 0 līdz 5 17,5 



• Pierādīts, ka sistēmā ietilpstošie tehniskie risinājumi būs pilnībā realizējami sākot ar 2022. gada 1. februāri 

(piemēram, Kandidāts pievienojis apliecinājumus vai citus dokumentus no iekārtu ražotājiem un 
izplatītājiem); 

• Tehniskais risinājums sniedz pierādījumus par K1.2. apakškritērijā ietvertās sistēmas komponentes 

kvalitāti un spēju efektīvi nodrošināt sistēmas darbību, tajā skaitā iespējas realizēt iepakojuma pieņemšanu 

tādā apjomā kā norādīts Pieteikumā; 

• Pievienots izvēlētajam risinājumam atbilstošs uzskaites un norēķinu procesu IT risinājums (nodrošinot 

sistēmas drošību, depozīta iepakojuma plūsmu uzskaiti un kontroli, norēķinu procesus utt.); 

• Pierādīts, ka un kādā veidā tiks nodrošināta tehniskā iespēja papildināt pieņemamā iepakojuma klāstu un 
kādos termiņos to iespējams izdarīt. 

(2020. gada 15. septembra grozījumi Nr. 1.1/CS/15/IN/2020) 

K1.3. Izlietotā dzērienu depozīta iepakojuma loģistikas organizēšana (piemēram, loģistikas ķēdes slodze 

uz kopējo transporta satiksmes plūsmu, ceļu infrastruktūru, gaisa un trokšņu piesārņojumu un citiem 

vides kvalitātes aspektiem) 

Vērtējamie aspekti: 

• Loģistikas organizēšanas apraksts sniedz pamatojumu par efektīvu iepakojuma aprites cikla organizēšanu 
šajā apakškritērija komponentē, kur un kā tiks veidots izlietotā dzērienu depozīta iepakojuma 

uzglabāšanas/šķirošanas/uzskaites centrs; 

• Iepakojuma transportēšanas organizēšana (kā tiks organizēta iepakojuma savākšana no veikaliem, 

pieņemšanas punktiem un savākšanas vietām un nogāde uz uzglabāšanās/šķirošanas/uzskaites centru) un 
tās ietekme uz ceļu infrastruktūru ir pierādīta kā maksimāli efektīvākā un drošākā, un ar mazāko negatīvo 

ietekmi uz vidi, tajā skaitā tehniskās prasības transportlīdzekļiem (kādas minimālās prasības CO2 emisijas 

standartam tiks izvirzītas); 

• Veikta analīze par potenciālo trokšņu piesārņojumu izlietotā depozīta iepakojuma saņemšanas vietā, 

norādītas plānotās darbības tā mazināšanai; 

• Sniegta informācija par izlietotā depozīta iepakojuma pārvadāšanas organizēšanu un tā atbilstību 

normatīvajiem aktiem par atkritumu apsaimniekošanu. 

No 0 līdz 5 7 

K1.4. Pieņemtā izlietotā dzērienu depozīta iepakojuma nodošana atkārtotai lietošanai 

Vērtējamie aspekti: 

• Apraksts par izlietotā depozīta iepakojuma nodošanu atkārtotai lietošanai sniedz pierādījumus plānotās 

sistēmas nodrošināšanai; 

No 0 līdz 5 10,5 



• Uzskaitīti komersanti, kuri lieto un atkārtoti izmantos depozīta iepakojumu, pievienoti šo komersantu 

apliecinājumi vai nodomu protokoli; 

• Laiks no atkārtoti lietojamā iepakojuma nodošanas/pieņemšanas brīža līdz atkārtotai izmantošanai; 

• Pierādīta tehnoloģiskā risinājuma efektivitāte iepakojuma aizsardzībai pret bojājumiem pieņemšanas, 
savākšanas un transportēšanas laikā; 

• Aprēķinātais atkārtoti lietojamā depozīta iepakojuma apjoms pret kopējo depozīta iepakojuma apjomu 

sniedz pierādījumus MK noteikumu Nr.519 3. pielikumā norādīto mērķu realizēšanai. 

(2020. gada 15. septembra grozījumi Nr. 1.1/CS/15/IN/2020) 
K1.5. Pieņemtā izlietotā dzērienu depozīta iepakojuma nodošana pārstrādei 

Vērtējamie aspekti: 

• Sagatavotā informācija ir kvalitatīva, saprotama, ar augstu detalizācijas pakāpi, sniegta visa nepieciešamā 

informācija atbilstoši MK noteikumu Nr.519 6. pielikuma 4. punktam; 

• Pamatots ekonomiski izdevīgākais un efektīvākais pārstrādātāju izvēles process un kritēriji; 

• Norādītas un pamatotas detalizētas depozīta izlietotā iepakojuma plūsmas, pievienoti apliecinājumi vai 

nodoma protokoli no pārstrādātājiem vai sniegti citi pierādījumi par pārstrādes nodrošināšanu. 

No 0 līdz 5 7 

K1.6. Sabiedrības informēšanas komunikācijas pasākumi 

Vērtējamie aspekti: 

• Komunikācijas pasākumu plāns atbilst MK noteikumu Nr.519 6. pielikuma 5. punkta prasībām; 

• Plānotais komunikāciju pasākumu plāns sniedz pierādījumus sasniedzamās mērķauditorijas 

kvantitatīvajiem rādītājiem; 

• Raksturots, kā tiks nodrošināts informatīvais atbalsts saziņai ar galalietotājiem atsevišķi depozīta sistēmas 
ieviešanas un darbības laikā (piemēram, infolīnija, informatīvas kampaņas un citi komunikācijas kanāli). 

Izvēlētais saziņas veids ir pamatots, tas sniedz pierādījumus par auditorijas sasniedzamību un efektivitāti; 

• Ir identificētas mērķa grupas un to sasniegšanas kanāli, lai galalietotājs, kurš iegādājas dzērienu depozīta 

iepakojumā, ir informēts par depozīta iepakojuma nodošanas iespējām un nosacījumiem, kā arī iespējām 

atgūt depozīta maksu atbilstoši MK noteikumu Nr.519 24. punkta prasībām. 

(2020. gada 15. septembra grozījumi Nr. 1.1/CS/15/IN/2020) 

No 0 līdz 5 5,25 

K1.7. Depozīta sistēmas darbības finanšu plāna izmaksu sadalījums 

Vērtējamie aspekti: 

No 0 līdz 5 1,75 



• Pievienots izmaksu sadalījums saskaņā ar 2020. gada 2. jūlija Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas lēmumu Nr. 1/8 “Depozīta sistēmas dalības maksas aprēķināšanas metodika” (turpmāk – 

Metodika) 

• Finanšu plānu iesniedz uz visu līguma darbības periodu, no 2021. gada 1. janvāra līdz 2029. gada 31. 

janvārim. Finanšu plāns tiek sadalīts kalendārajos gados; 

Ja izmaksu sadalījums neatbilst Metodikai vai izdevumu/ieņēmumu bilance ir negatīva, piešķir 0 punktu. 

(2020. gada 15. septembra grozījumi Nr. 1.1/CS/16/IN/2020) 

K1.8. Plānotā depozīta sistēmas dalības maksa 

Kandidātus, kuru plānotā depozīta sistēmas dalības maksa ir aprēķināta atbilstoši Metodikas 1. pielikuma,, vērtē 
pēc šādas metodes: piedāvājumam ar zemāko depozīta sistēmas dalības maksu kas noteikta kā vidējā svērtā vērtība 

no visām aprēķinātajām depozīta sistēmas dalības maksām, piešķir maksimālo punktu skaitu, bet pārējo Kandidātu 

piedāvājumiem punktus aprēķina pēc šādas formulas: 

K1.8 = 5 x K1.8x /K1.8y, kur 
K1.8 - vērtējamā piedāvājuma iegūtais punktu skaits; 

K1.8x – mazākā depozīta sistēmas dalības maksa; 

K1.8y – piedāvātā depozīta sistēmas dalības maksa.  
Kandidātus, kuru plānotā depozīta sistēmas dalības maksa ir neatbilstoša depozīta sistēmas dalības maksas 

aprēķinam, nevērtē un Kandidātam tiek piešķirti 0 punkti. 

(2020. gada 15. septembra grozījumi Nr. 1.1/CS/16/IN/2020) 

No 0 līdz 5 7 

K2        Depozīta iepakotāju saraksts, kuri apliecina, ka kļūs par attiecīgā komersanta dalībnieku, ja tam 

tiks piešķirtas depozīta sistēmas operatora tiesības, iepakojuma daļa kopējā depozīta iepakojuma apjomā 

Depozīta iepakotāju sarakstu vērtē pēc šādas formulas: piedāvājumam ar lielāko tirgū laisto dzērienu depozīta 

iepakojuma vienību skaitu piešķir maksimālo punktu skaitu, bet pārējo Kandidātu piedāvājumiem punktus 

aprēķina pēc šādas formulas: 

K2 = 5 x K2x /K2y, kur 

K2 - vērtējamā piedāvājuma iegūtais punktu skaits; 

K2x – vērtējamā piedāvājuma depozīta iepakojuma vienību skaits; 

K2y – lielākais piedāvātais depozīta iepakojuma vienību skaits. 

(2020. gada 15. septembra grozījumi Nr. 1.1/CS/16/IN/2020) 

No 0 līdz 5 30  

 



 

 


